
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 1/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 072/2024
21 de fevereiro de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 014/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: COZINHEIRO

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

01 LUIZ LOPES DE LIMA CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 2/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao VIGÉSIMO dia primeiro do mês de Fevereiro do ano de dois mil e
vinte e quatro, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito
Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) LUIZ
LOPES DE LIMA , portador (a) do RG nº. 6.073.155-1 e CPF nº 852.435.409-75,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de COZINHEIRO , toma posse no
referido cargo pelo Decreto nº. 072/2024, cujo regime jurídico será regido na forma da
Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 21 de Fevereiro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
LUIZ LOPES DE LIMA

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 3/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 073/2024
21 de fevereiro de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 020/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: SERVIÇOS GERAIS

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

06 MARCIA CRISTINA PIVA CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 4/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao VIGÉSIMO dia primeiro do mês de Fevereiro do ano de dois mil e
vinte e quatro, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito
Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) MARCIA
CRISTINA PIVA , portador (a) do RG nº. 8.370.904-9 e CPF nº 053.740.019-22,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de SERVIÇOS GERAIS , toma posse
no referido cargo pelo Decreto nº. 073/2024, cujo regime jurídico será regido na forma
da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 21 de Fevereiro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
MARCIA CRISTINA PIVA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 5/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 074/2024
21 de fevereiro de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 018/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: OPERADOR DE MAQUINA PESADA

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

02 VAGNER PEREIRA DE SOUZA GOSG 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 6/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao VIGÉSIMO dia primeiro do mês de Fevereiro do ano de dois mil e
vinte e quatro, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito
Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) VAGNER
PEREIRA DE SOUZA , portador (a) do RG nº. 8.248.465-5 e CPF nº 042.716.579-21,
aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº 616741/23 conforme
classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o Resultado Final em 16 de
Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de OPERADOR DE MAQUINA
PESADA , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 074/2024, cujo regime
jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e suas
respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 21 de Fevereiro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
VAGNER PEREIRA DE SOUZA .

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 7/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

DECRETO MUNICIPAL Nº 075/2024
21 de fevereiro de 2024

SÚMULA: NOMEIA APROVADO EM CONCURSO PÚBLICO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e
nos termos da Lei Complementar Municipal nº 080/2017, de 11/09/2017, e respectivas alterações,
considerando os aprovados no Concurso Público, realizado no dia 15.10.2023, em conformidade
com o Edital nº. 067/2023, de 10.08.2023, o Edital nº 004/2024, de 16.01.2024 que homologou o
resultado, e o Edital de convocação nº 023/2024, de 29 de janeiro de 2024,

DECRETA

Art. 1º - Fica nomeada para cargo público municipal, conforme relação abaixo, com o
respectivo cargo e vencimento:

CARGO: AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO NOME CLASSE NÍVEL

06 SAMIA FABIANA MAZZOTTI CVMI 0

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE
FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 8/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇOMUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

T E R M O D E P O S S E

Ao VIGÉSIMO dia primeiro do mês de Fevereiro do ano de dois mil e
vinte e quatro, na sala da Divisão de Pessoal da Prefeitura Municipal de Nova Londrina,
Estado do Paraná, na presença do Secretário de Administração Municipal e Prefeito
Municipal, Sr. OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO. Comparece Srº(ª) SAMIA
FABIANA MAZZOTTI VIEIRA , portador (a) do RG nº. 8.248.465-5 e CPF nº
042.716.579-21, aprovado (a) no concurso público Edital 001/2023, processo nº
616741/23 conforme classificação ..obtida pelo Edital 004/2024 que divulga o
Resultado Final em 16 de Janeiro de 2024 edição nº 2664, para o cargo de AUXILIAR
DE EDUCAÇÃO INFANTIL , toma posse no referido cargo pelo Decreto nº. 075/2024,
cujo regime jurídico será regido na forma da Lei Municipal nº 1.091/93, de 26.02.1993 e
suas respectivas alterações.

E assim, por se achar justo e empossado no cargo, firma
juntamente com os demais o presente termo de posse, para que surta os seus jurídicos
e legais efeitos.

Nova Londrina, 21 de Fevereiro de 2024.

GERALDO PEREIRA DA SILVA OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Secretário Municipal de Administração Prefeito Municipal

ROSANA MARIA PEREIRA
SAMIA FABIANA MAZZOTI VIEIRA

Técnica De Recursos Humanos Funcionária Empossada
Matricula. 5630-3

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 9/35

                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                  “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            

                                Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                    CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 

 
 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 79/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME 

CNPJ nº 10.195.399/0001-67 
 

Pregão Eletrônico n.º 32/2023 

 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO PARA CAMPANHAS E EVENTOS 
DA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA-PR 

 
DO ACRÉSCIMO DO VALOR DO OBJETO 

(art. 65 § 1º, da Lei nº 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica acrescida a quantidade de 25% (vinte e cinco por cento), equivalente à R$ 

6.786,58 (seis mil, setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta e oito centavos) 
 
CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem inalteradas as demais condições do Contrato nº  79/2023, de 11 

de maio de 2023. 
 
 

           Nova Londrina, 21 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

LUIZ GUSTAVO MAIOR BONO 

Secretário Municipal de Saúde 
 

 
                                                                

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 10/35

 

                                                   
                            PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

                                      Paço Municipal “JOÃO SOARES FRAGOSO” 
                                   Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                                               CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ  

  

 

 
 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 166/2023 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR. 

CNPJ nº 81.044.984/0001-04 
 
CONTRATADA: TERRAPLENAGEM E PAVIMENTAÇÃO SANTA FÉ LTDA. EPP 

CNPJ/MF nº 08.898.134/0001-83 
 
TOMADA DE PREÇOS Nº 010/2023 

 
Objeto: EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO AFÁLTICO EM CBUQ em vias 
(Ruas Gaivota, Beija-Flor e Guarapuava) do Município de Nova Londrina, recursos vinculado a Emenda 
Parlamentar nº.202330920003 – modalidade de transferência especial, no âmbito do Programa 
nº.09032023 do Ministério da Economia. 

 
DA PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO  

(art. 57, caput da Lei 8.666/93) 
 
CLÁUSULA PRIMEIRA  
A partes resolvem promover a prorrogação do prazo de execução por mais 90 (noventa) dias, previsto até 24 
de março de 2024. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA 

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 166/2023, de 25/08/2023. 
 

 
                                 Nova Londrina, 20 de dezembro de 2023. 

 
    

                              APARECIDO BELMIRO 

Secretário Municipal de Obras e Urbanismo 
 
 

  
 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 11/35

1 
 

 

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE NOVA LONDRINA 
EDITAL RESUMIDO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO – MENOR PREÇO Nº.012/2024 
 
AMPLA PARTICIPAÇÃO COM COTA RESERVADA PARA MICRO 
EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E 
MICROEEMPREENDEDOR  INDIVIDUAL  
 

01 – Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO – REGISTRO DE PREÇOS 

 
02 – REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA 
DE COMPUTADORES PARA UTILIZAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, ESCOLAS E CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL, POLO UAB EAD DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, 
conforme especificações no Anexo I deste edital. 
 
03 – DA ABERTURA DOS ENVELOPES e LOCAL DE ENTREGA: 

As propostas e documentos de habilitação serão recebidos conforme 
estabelecido no edital, observados datas e horários limites. 

 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 08:00 h do dia 07/03/2024. 
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 h às 09:00 h 

do dia 07/03/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 

07/03/2024- após análise das propostas. 
LOCAL: www.bll.org.br “Acesso Identificado” 
 
04 – As empresas interessadas, poderão obter cópia integral deste Edital à 
partir do dia 23 de fevereiro de 2024, no Site do Município – Portal da 
Transparência da Prefeitura Municipal de Nova Londrina, Plataforma BLL ou 
através do e-mail: janaina@novalondrina.pr.gov.br 
 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTES E TURISMO DE 
NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 
2024. 
 
 
 

MARIA LUZINETE DE LIMA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura,  
Esporte e Turismo  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 12/35

                             
                          PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                 “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                     Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                          CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 
                     
 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº.017/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2024 
 
 

 

A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, do município de Nova 

Londrina, Estado do Paraná, torna público com base no disposto do art. 75, inciso VIII, da 

Lei nº 14.133/21, a Dispensa de Licitação nº. 010/2024 e ratifica para todos os efeitos a 

dispensa, homologando o presente processo, em favor da empresa CONHECIMENTO 

PARANAENSE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 53.870.015/0001-77, para a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA AUXILIAR A EXECUÇÃO DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO 

INTEGRAL DO GOVERNO FEDERAL, ATRAVÉS DA OFERTA DE OFICINAS PARA 

ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DEVIDAMENTE MATRICULADOS NO 

PROGRAMA, no valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

 

 

 

   NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 

 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 

 
 
 
 
 
 

  
 

 
 
 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 13/35

                             
                             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA  
                                   “PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO”            
                                       Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                            CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 

 2 

 
 

 
 
 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
 

PROTOCOLO Nº. 017/2024 
 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 010/2024 
 
 
 
A Secretaria Estratégica de Educação, Cultura, Esportes e Turismo, do município de Nova 
Londrina, Estado do Paraná, neste ato representada pela Srª. Maria Luzinete de Lima, 
ratifica a Dispensa de Licitação nº 010/2024, nos termos do Artigo 75, inciso VIII, 
respectivamente, da Lei Federal nº 14.133/21, conforme quadro abaixo: 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2024 

Contratado(a): CONHECIMENTO PARANAENSE LTDA 
CNPJ nº. 53.870.015/0001-77 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AUXILIAR A EXECUÇÃO DO 

PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRAL DO GOVERNO FEDERAL, ATRAVÉS DA 

OFERTA DE OFICINAS PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL 

DEVIDAMENTE MATRICULADOS NO PROGRAMA. 

VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais). 

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná. 

 
 
 

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024. 
  
 
 
 

  MARIA LUZINETE DE LIMA 
 Secretária Municipal de Educação, Cultura,  

Esportes e Turismo 
 
 

                                                                  

 

 

 

  

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 14/35

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 6/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pela Secretária Municipal 
de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, torna público o resultado da Licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº.6/2024, após a abertura e julgamento das propostas das 
empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM GERAL, DE 
HORTIFRUTI,  DE AÇOUGUE, FRIOS, LÁCTEOS E ERVAS FINAS DESIDRATADAS QUE 
SERÃO DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR PARA ATENDER AS ESCOLAS E 
CENTROS MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA LONDRINA-PR, conforme 
especificações do anexo I do edital., homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: C R BEZERRA - HORTIFRUTI - CNPJ: 51.162.856/0001-02 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

42 1 ALHO NACIONAL OU 
ESTRANGEIRO EXTRA - IN 
NATURA, OS DENTES DEVEM 
ESTAR BEM DEFINIDOS, 
LIMPOS, FIRMES, SEM 
MANCHAS E LIVRE DE 
BROTO, ISENTO DE LESÕES 
DE ORIGEM FÍSICA, 
MECÂNICA OU BIOLÓGICA, 
MATÉRIA TERROSA, 
SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS ADERIDOS A 
SUPERFICIE EXTERNA, LIVRE 
DE ENFERMIDADES, 
INSETOS, PARASITAS E 
LARVAS. 

MARCA 
PROPRIA 

KILO 600 9,10 5.460,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 5.460,00 (cinco mil, quatrocentos e sessenta reais). 
 
 
FORNECEDOR: CORREA & FREIRE LTDA - CNPJ: 00.661.871/0001-56 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

57 1 CARNE BOVINA DE 2ª EM 
CUBOS (MUSCULO) - KG 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 2700 23,00 62.100,00 

58 1 CARNE BOVINA DE 2ª EM 
CUBOS (MUSCULO) - KG 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 900 23,00 20.700,00 

59 1 CARNE MOIDA (ACEM, 
MIOLO DE PALETA, 
MUSCULO) SEM ADIÇÃO 
DE GORDURA 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 2250 19,00 42.750,00 

60 1 CARNE MOIDA (ACEM, 
MIOLO DE PALETA, 
MUSCULO) SEM ADIÇÃO 
DE GORDURA 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 750 19,50 14.625,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 15/35

 

61 1 CARNE SUINA EM CUBOS - 
KG 

SOUZA & 
VELOSO 

KILO 1800 14,00 25.200,00 

62 1 FÍGADO BOVINO SOUZA & 
VELOSO 

KILO 1200 8,00 9.600,00 

63 1 PEITO DE FRANGO LEVO KILO 1300 11,50 14.950,00 

64 1 COXA E SOBRECOXA DE 
FRANGO 

LEVO KILO 2500 7,50 18.750,00 

65 1 APRESUNTADO FATIADO 
DE CARNE MISTA, POUCA 
GORDURA, TEMPERATURA 
MAXIMA DE 7° C, 
RESFRIADO - KG 

SADIA KILO 500 22,50 11.250,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 219.925,00 (duzentos e dezenove mil, novecentos e vinte e cinco 
reais). 
 
 
FORNECEDOR: CRS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EM GERAL LTDA - CNPJ: 
47.515.013/0001-67 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

13 1 CHÁ MATE TOSTADO, 
EMBALADOS EM CAIXAS DE 
250G. A EMBALAGEM DEVERÁ 
CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. 

D'mille UNI 1000 2,92 2.920,00 

26 1 AVEIA EM FLOCOS FINOS, 
AUSÊNCIA DE UMIDADE, 
FERMENTAÇÃO, RANÇO, 
ISENTO DE SUJIDADES OU 
CONTAMINAÇÃO, 
EMBALAGEM DE 400G, NÃO 
VIOLADA, RESISTENTE. 

Naturale UNI 600 5,94 3.564,00 

33 1 PROTEINA TEXTURIZADA DE 
SOJA, GRÃOS MÉDIOS, 
EMBALAGEM INTEGRA, LIVRE 
DE CORPOS ESTRANHOS, 
SEM UMIDADE, INSETOS E 
MOFO. PACOTE 500G. 

D'mille PC 400 7,30 2.920,00 

34 1 SAL - CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS: REFINADO, 
IODADO. EMBALAGEM 
PRIMÁRIA: SACOS DE 
POLIETILENO, 
TRANSPARENTE, ATÓXICO. 
UMIDADE MÁXIMA DE 0,2%. 
UNIDADE  1 KG 

Pop PC 350 1,78 623,00 

72 1 MANTEIGA COM SAL - 
MANTEIGA DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, INGREDIENTE 
OBRIGATÓRIO: CREME DE 
LEITE PASTEURIZADO OBTIDO 
A PARTIR DO LEITE DE VACA. 
CONSISTÊNCIA SÓLIDA, 
PASTOSA À TEMPERATURA 
DE 20° C, TEXTURA LISA E 
UNIFOME, SEM ODOR E 
SABOR ESTRANHO, 

Di Carlo KILO 500 54,35 27.175,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 16/35

 

EMBALAGEM 1 KG. 

76 1 AÇAFRÃO, EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO - PC 1 KG 

D'mille PC 15 12,52 187,80 

Valor Total do Fornecedor: R$ 37.389,80 (trinta e sete mil, trezentos e oitenta e nove reais e oitenta 
centavos). 
 
 
FORNECEDOR: NOROESTE LICITAÇÕES LTDA.ME - CNPJ: 38.852.363/0001-28 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

73 1 QUEIJO MUÇARELA 
FABRICADO COM LEITE 
PASTEURIZADO, 
MANIPULADOS EM 
CONDIÇÕES HIGIÊNICAS 
SATISFATÓRIAS. 
EMBALAGEM INTEGRA. NA 
EMBALAGEM DEVERÁ 
CONSTAR DATA DE 
FABRICAÇÃO, DATA DE 
VALIDADE E NUMERO DO 
LOTE DO PRODUTO. 
VALIDADE MINIMA DE 3 
MESES NA DATA DE 
ENTREGA, O PRODUTO DEVE 
APRESENTAR COR BRANCA 
E AMARELA UNIFORME, 
SEGUNDO CONTEUDO DE 
UMIDADE, MATERIA GORDA E 
GRAU DE MATURAÇÃO. 
ODOR: LACTICO NO 
PRODUTO PERCEPTIVEL. 

LITORAL KILO 800 39,90 31.920,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 31.920,00 (trinta e um mil, novecentos e vinte reais). 
 
 
FORNECEDOR: SUPER CASTELI EIRELI ME - CNPJ: 23.340.860/0001-70 

Lote Ordem Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 AÇÚCAR TIPO CRISTAL, 
BRANCO, DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, EMBALAGEM DE 
5 KG, LIVRE DE 
FERMENTAÇÃO, ISENTO DE 
SUJIDADEE E DE FUROS, 
MATERIAS TERROSAS, DE 
PARASITAS E DE DETRITOS 
ANIMAIS E VEGETAIS. 

alto 
alegre 

PC 1100 16,00 17.600,00 

2 1 ADOÇANTE DIETETICO EM 
PO PARA USO CULINARIO FR 
500 GR À BASE DE ESTÉVIA - 
FRASCO 

magro UNI 25 16,50 412,50 

3 1 AMIDO DE MILHO, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, 
RESISTENTE DE 1 KG. 

jandaia PC 500 3,30 1.650,00 

4 1 ARROZ PARBOILIZADO, 
GRÃOS INTEIROS, LIVRES DE 
CORPOS ESTRANHOS, 

nutripar PC 600 27,50 16.500,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 17/35

 

INSETOS E UMIDADE - PC 5 
KG 

5 1 AZEITE PORTUGUES DE 
OLIVA, PURO, EXTRA 
VIRGEM, SEM COLESTEROL, 
ACIDEZ MÁXIMA 0,5%, 
EMBALAGEM EM VIDRO COM 
BICO DOSADOR, CONTENDO 
500ML. 

borges UNI 400 33,49 13.396,00 

6 1 BISCOITO SALGADO: TIPO 
CREAM CRAKER, 
ELABORADO COM 
COMPOSIÇÃO BÁSICA 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, SAL, 
AÇÚCAR, VITAMINAS DO 
COMPLEXO B E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. 
O BISCOITO DEVERÁ ESTAR 
EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E SEM 
GORDURA VEGETAL, SERÃO 
REJEITADOS BISCOITOS MAL 
COZIDOS, QUEIMADOS E DE 
CARACTERES 
ORGANOLÉPTICOS 
ANORMAIS. NÃO PODENDO 
APRESENTAR BISCOITOS 
QUEBRADIÇOS EM 
EXCESSO. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PRIMÁRIA 
EM POLIETILENO ATÓXICO 
TRANSPARENTE 
(EMBALAGEM DE 360 G - 3 X 
1). 

naga PC 500 3,20 1.600,00 

7 1 BISCOITO DOCE SEM 
RECHEIO: TIPO MARIA OU 
MAIZENA, ELABORADO COM 
COMPOSIÇÃO BÁSICA 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FÓLICO, SAL, 
AÇUCAR, VITAMINAS DO 
COMPLEXO B E OUTRAS 
SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS. 
O BISCOITO DEVERÁ ESTAR 
EM PERFEITO ESTADO DE 
CONSERVAÇÃO E SEM 
GORDURA VEGETAL, SERÃO 
REJEITADOS BISCOITOS MAL 
COZIDOS, QUEIMADOS E DE 
CARACTERES 
ORGANOLÉPTICOS 
ANORMAIS. NÃO PODENDO 
APRESENTAR BISCOITOS 
QUEBRADIÇOS EM 
EXCESSO. ACONDICIONADO 
EM EMBALAGEM PRIMÁRIA 
PACOTE - 1 KG. 

naga PC 1500 4,10 6.150,00 

8 1 BISCOITO COM FARINHA DE lowcucar PC 120 8,50 1.020,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 18/35

 

ARROZ, ISENTO DE GLUTEM 
- PCT 150 GR 

9 1 CANJICA DE MILHO TIPO 1 
PCT COM 500G DE 1ª 
QUALIDADE, SEM PRESENÇA 
DE GRÃOS MOFADOS OU 
CARUNCHADOS EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA 
RESISTENTE E 
TRANSPARENTE. 

katu PC 3000 1,35 4.050,00 

10 1 CANJIQUINHA DE MILHO 
PCTE COM 500 G, TEXTURA 
FINA, COLORAÇÃO 
AMARELA, ISENTA DE 
MOFOS E IMPUREZAS. 
EMBALAGEM PLÁSTICA, 
ATÓXICA, TRANSPARENTE, 
NÃO VIOLADA, CONTENDO 
DADOS DO PRODUTO: 
IDENTIFICAÇÃO, 
PROCEDÊNCIA, 
INGREDIENTES, 
INFORMAÇÕES 
NUTRICIONAIS. 

katu PC 3000 1,29 3.870,00 

11 1 CAFÉ TORRADO E MOIDO, 
EM PÓ. CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS: CAFÉ TORRADO 
E MOIDO, EMBALADO A 
VÁCUO, COM 100% DE 
PUREZA, NÃO DEVE 
APRESENTAR SUJIDADE, 
UMIDADE, RENDIMENTO 
INSATISFATÓRIO, MISTURAS 
E PESO INSATISFATORIO, 
SABOR NÃO 
CARACTERISTICO. 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM ALUMINIZADA 
(EMBALAGEM DE 500 G) COM 
RESPECTIVA INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. 

supremo PC 1000 7,70 7.700,00 

12 1 CREME DE LEITE UHT 
HOMOGENIZADO COM 20% 
DE GORDURA EMBALAGEM 
COM 200 G, COM 
RESPECTIVA INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. 

lider UN 450 3,10 1.395,00 

14 1 CÔCO RALADO, 
DESIDRATADO, NÃO 
ACRESCIDO DE AÇÚCAR, 
PARCIALMENTE 
DESENGORDURADO, 
EMBALAGEM CONTENDO 100 
G. 

zaeli PC 700 1,90 1.330,00 

15 1 COLORÍFICO EM PÓ FINO - 
HOMOGÊNEO, ELABORADO 
A PARTIR DE URUCUM, FUBA 
E ÓLEOS VEGETAIS; SEM 
ADIÇÃO DE SAL; COM 
ASPECTO COR, CHEIRO E 
SABOR PRÓPRIO, ISENTO DE 

katu PC 300 5,20 1.560,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 19/35

 

MATERIAIS ESTRANHOS - 
1KG 

16 1 CHOCOLATE EM PÓ 
SOLÚVEL 30% A 33% DE 
CACAU: CONTENHA O 
PERCENTUAL DE CACAU 
EXPLÍCITO NA EMBALAGEM. 
DEVE APRESENTAR COMO 
INGREDIENTES CACAU EM 
PÓ SOLUVEL E AÇÚCAR E 
AROMATIZANTE. SEM 
GLÚTEM, SEM LACTOSE, 
LEITE E DERIVADOS. 
EMBALAGEM DE 400 
GRAMAS. 

atalaia PC 1500 4,15 6.225,00 

17 1 ESSENCIA DE BAUNILHA 
FRASCO - 30 ML 

atalaia UNI 50 6,80 340,00 

18 1 EXTRATO DE TOMATE 
SIMPLES, CONCENTRADO, 
PRODUTO RESULTANTE DA 
CONCENTRAÇÃO DA POLPA 
DE TOMATE POR PROCESSO 
TECNOLOGICO, PREPARADO 
COM FRUTOS MADUROS 
SELECIONADOS, SEM PELE, 
SEMENTES E CORANTES 
ARTIFICIAIS, ISENTO DE 
FERMENTAÇÕES, 
SUJIDADES E OUTROS 
MATERIAIS ESTRANHOS, 
ENTREGUES EM 
EMBALAGENS DE 1 KG. 

ciarfrios UNI 500 5,90 2.950,00 

19 1 FARINHA DE MILHO 
AMARELA COM FLOCOS 
ÍNTEGROS: LIVRE DE 
SUJIDADES, MATERIAIS 
TERROSOS, PARASITOS E 
LARVAS. EMBALAGEM 
PRIMARIA: PLÁSTICA, 
INDELÉVEL, ATOXICA, 
RESISTENTE, TERMO 
SOLDADA, DE ATÉ 01 KG. 

zaeli PC 350 3,99 1.396,50 

20 1 FARINHA DE TRIGO SEM 
FERMENTO: DE 1ª 
QUALIDADE, ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, TIPO 1, SEM 
GRUMOS, SEM 
SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS 
MACRO E 
MICROSCOPICAMENTE 
VISIVEIS. INFORMAÇÃO 
NUTRICIONAL. PC COM 5 KG. 

coamo PC 400 13,40 5.360,00 

21 1 FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 - 
NOVO GRÃO INTEIRO, 
ASPECTO BRILHOSO, LISO, 
ISENTA DE MATÉRIA 
TERROSA, PEDRAS OU 
CORPOS ESTRANHOS, 
FUNGOS OU PARASITAS E 
LIVRE DE UMIDADE. PC DE 1 

buogo PC 3500 6,99 24.465,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 20/35

 

KG. 

22 1 FEIJÃO PRETO TIPO 1 - 
NOVO GRÃO INTEIRO, 
ASPECTO BRILHOSO, LISO, 
ISENTA DE MATÉRIA 
TERROSA, PEDRAS OU 
CORPOS ESTRANHOS, 
FUNGOS OU PARASITAS E 
LIVRE DE UMIDADE, PACOTE 
DE 01 KG. 

buogo PC 1200 6,40 7.680,00 

23 1 FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 
FRASCO C/ 250 G 

atalaia UN 300 5,20 1.560,00 

24 1 FLOCOS DE ARROZ, 
AUSÊNCIA DE UMIDADE, 
FERMENTAÇÃO, RANÇO, 
ISENTO DE SUJIDADES OU 
CONTAMINAÇÃO. 
EMBALAGEM DE 400G, NÃO 
VIOLADA, RESISTENTE. 

zaeli PC 200 17,49 3.498,00 

25 1 FIBRA DE TRIGO/FARELO DE 
TRIGO, AUSÊNCIA DE 
UMIDADE, FERMENTAÇÃO, 
RANÇO, ISENTO DE 
SUJIDADES OU 
CONTAMINAÇÃO. 
EMBALAGEM DE 500G, NÃO 
VIOLADA. 

zaeli PC 400 5,99 2.396,00 

27 1 FUBÁ ESPECIAL,  PACOTE 
COM 01 KG CADA, DE 
EXCELENTE QUALIDADE. 

joia PC 2500 2,14 5.350,00 

28 1 UVA PASSA ESCURA, SEM 
SEMENTES, SEM ADIÇÃO DE 
AÇUCAR, EMBALAGEM 
INTEGRA. PC 200 GR 

katu PC 300 3,80 1.140,00 

29 1 GRÃO DE BICO, EMBALAGEM 
PLÁSTICA DE 500 GRAMAS 
DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
LIMPO, ISENTO DE MATÉRIA 
TERROSA, SUBSTANCIAS 
NOCIVAS, PARASITAS E 
INSETOS VIVOS, NÃO 
PODENDO ESTAR ÚMIDO OU 
FERMENTADO. COM 
IDENTIFICAÇÃO, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. 

katu PC 500 5,00 2.500,00 

30 1 VINAGRE DE VINHO TINTO, 
100% NATURAL SEM ADIÇÃO 
DE ESSÊNCIAS E 
CORANTES, SEM GLÚTEM, 
FRASCO DE 750 ML. 

zaeli FR 500 3,00 1.500,00 

31 1 POLVILHO AZEDO, 
EMBALAGEM 1 KG 
INGREDIENTES: FÉCULA DE 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIAS PRIMAS SÃS, 
LIMPAS, ISENTAS DE 
MATÉRIAS TERROSAS E 
PARASITOS, NÃO PODERÁ 
ESTAR ÚMIDO, 
FERMENTADO OU RANÇOSO, 

lopes PC 100 6,20 620,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 21/35

 

NÃO CONTENDO GLÚTEN. 

32 1 POLVILHO DOCE, 
EMBALAGEM 1 KG 
INGREDIENTES: FÉCULA DE 
MANDIOCA. DEVE SER 
FABRICADO A PARTIR DE 
MATÉRIAS PRIMAS SÃS, 
LIMPAS, ISENTAS DE 
MATÉRIAS TERROSAS E 
PARASITOS, NÃO PODERÁ 
ESTAR ÚMIDO, 
FERMENTADO OU RANÇOSO, 
NÃO CONTENDO GLÚTEM. 

lopes PC 150 6,20 930,00 

35 1 LENTILHA  GRÃOS INTEIROS 
SECA - EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO. PC. 500G 

katu PC 600 6,20 3.720,00 

36 1 OLEO REFINADO DE SOJA, 
CARACTERISTICAS 
TÉCNICAS: ÓLEO DE SOJA 
REFINADO, 100% NATURAL. 
NÃO DEVE APRESENTAR 
MISTURA DE OUTROS 
ÓLEOS E CHEIRO FORTE. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA: 
PLÁSTICAS, NÃO 
APRESENTANDO: 
AMASSAMENTO, 
VAZAMENTO E 
ABAULAMENTO. 
EMBALAGEM 1LITRO 

coamo UN 500 5,80 2.900,00 

37 1 MACARRÃO, TIPO AVE MARIA 
MASSA TRADICIONAL COM 
FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ÁCIDO FOLICO, CORANTES 
NATURAIS. EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, MOFO - 
PACOTE DE 1 KG. 

floriani PC 1000 4,80 4.800,00 

38 1 MACARRÃO RETALHO 
TRADICIONAL COM FARINHA 
DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, CORANTES 
NATURAIS. EMBALAGEM 
INTEGRA LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, MOFO - 
PACOTE 5 LG 

galo UN 800 4,80 3.840,00 

39 1 MACARRÃO ESPAGUETE 
TRADICIONAL COM FARINHA 
DE TRIGO ENRIQUECIDA 
COM FERRO E ÁCIDO 
FÓLICO, CORANTES 
NATURAIS. EMBALAGEM 
INTEGRA LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, MOFO - PCT 1 
KG 

floriani UN 2000 4,40 8.800,00 

40 1 MACARRÃO TIPO PADRE 
NOSSO TRADICIONAL COM 

floriani UN 500 4,40 2.200,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 22/35

 

FARINHA DE TRIGO 
ENRIQUECIDA COM FERRO E 
ACIDO FOLICO, CORANTES 
NATURAIS. EMBALAGEM 
INTEGRA LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, MOFO - PCT 1 
KG 

41 1 LEITE EM PÓ INTEGRAL 
INSTANTANEO, CONTENDO 
NO MINIMO 28% DE 
GORDURAS. EMBALAGENS 
SACOS DE POLIETILENO 
ALUMINIZADOS, LIMPOS, 
NÃO VIOLADOS, 
RESISTENTES, DEVE 
CONTER OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDENCIA, 
INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, 
NUMERO DE LOTE, DATA DE 
VALIDADE, QUANTIDADE DO 
PRODUTO E NUMERO DO 
REGISTRO. EMBALAGEM DE 
400G. 

aurora PC 500 10,20 5.100,00 

43 1 BERINJELA DE BOA 
QUALIDADE FRESCA, FIRME 
DE COLORAÇÃO UNIFORME, 
AROMA, COR E SABOR 
TÍPICO DA ESPÉCIE, EM 
PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO 
SERÃO PERMITIDOS DANOS 
QUE LHE ALTEREM A 
CONFORMAÇÃO E 
APARÊNCIA. ISENTO DE 
SUJIDADE, INSETOS, 
PARASITAS, LARVAS, 
RACHADURAS, CORTES E 
FERFURAÇÕES. PESO E 
TAMANHO MÉDIOS - KG 

ceasa KILO 250 6,40 1.600,00 

44 1 BETERRABA DE 1ª 
QUALIDADE, FRESCA, 
COMPACTA, FIRME, DE 
COLORAÇÃO UNIFORME, 
AROMA, COR E SABOR 
TÍPICO DA ESPÉCIE. EM 
PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO 
SERÃO PERMITIDOS DANOS 
QUE LHE ALTEREM A 
COFORMAÇÃO E 
APARÊNCIA. ISENTO DE 
SUJIDADE, INSETOS, 
PARASITAS, LARVAS, 
RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. PESO E 
TAMANHO MÉDIOS - KG. 

ceasa KILO 600 4,40 2.640,00 

45 1 BATATA INGLESA DE BOA 
QUALIDADE, SEM 
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, 
CASCA INTEGRA, ISENTA DE 

ceasa KILO 2500 1,70 4.250,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 23/35

 

SUBSTANCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES, PARASITAS, 
LARVAS, RESÍDUOS DE 
DEFENSIVOS AGRICOLAS, 
ODOR E SABOR ESTRANHO. 
COM COMPLETO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO E 
MATURAÇÃO - KG. 

46 1 CEBOLA DE 1ª QUALIDADE, 
APARÊNCIA FRESCA E SÃ, 
COLHIDAS AO ATINGIR O 
GRAU DE EVOLUÇÃO 
COMPLETO E PERFEITO 
ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. ISENTO 
DE DANOS E DEFEITOS DE 
NATUREZA FÍSICA OU 
MECÂNICA, TERRA 
ADERENTE, SUJIDADES, 
PARASITAS, LARVAS E 
DEFENSIVOS AGRICOLAS. 
PESO E TAMANHO MÉDIOS - 
KG 

ceasa KILO 700 6,20 4.340,00 

47 1 CENOURA DE BOA 
QUALIDADE, FRESCA, 
COMPACTA, FIRME, DE 
COLORAÇÃO UNIFORME, 
AROMA, COR E SABOR 
TÍPICO DA ESPÉCIE, EM 
PERFEITO ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO. NÃO 
SERÃO PERMITIDOS DANOS 
QUE LHE ALTEREM A 
CONFORMAÇÃO E 
APARÊNCIA. ISENTO DE 
SUJIDADE, INSETOS, 
PARASITAS, LARVAS, 
RACHADURAS, CORTES E 
PERFURAÇÕES. PESO E 
TAMANHO MÉDIOS - KG. 

ceasa KILO 800 5,70 4.560,00 

48 1 CHUCHU DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, FRESCO, 
ISENTO DE SUBSTÂNCIAS 
TERROSAS, SUJIDADES, 
CORPOS ESTRANHOS 
ADERIDOS À SUPERFICIE 
EXTERNA, SEM RUPTURAS, 
LIMPO E NO PONTO DE 
CONSUMO - KG. 

ceasa KILO 800 5,00 4.000,00 

49 1 GENGIBRE IN NATURA ceasa KILO 100 14,20 1.420,00 

50 1 LARANJA PERA DE BOA 
QUALIDADE, SEM 
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, 
CASCA ÍNTEGRA, ISENTA DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES, PARASITAS, 
LARVAS, ODOR E SABOR 
ESTRANHO. UNIDADE MÉDIA, 
COM MATURAÇÃO IDEAL. 
NÃO PODE ESTAR MURCHA, 
NEM COM INDÍCIOS DE 

ceasa KILO 800 3,40 2.720,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 24/35

 

PODRIDÃO. COM COR, 
SABOR E AROMA 
CARACTERÍSTICOS DA 
ESPÉCIE - KG. 

51 1 MAÇÃ DE 1ª QUALIDADE, 
TIPO FUGI, SEM 
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, 
CASCA INTEGRA, SEM 
RUPTURAS OU PANCADAS, 
COM COR, SABOR E AROMA 
CARACTERISTICOS DA 
ESPECIE. SEM A PRESENÇA 
DE SUJIDADES, LARVAS, 
PARASITAS E DEFENSIVOS 
AGRICOLAS. UNIDADE 
MÉDIA, COM POLPA FIRME E 
INTACTA, DEVENDO SER 
BEM DESENVOLVIDAS E 
MADURA - KG. 

ceasa KILO 450 3,50 1.575,00 

52 1 MAMÃO FORMOSA DE 1ª 
QUALIDADE, FRESCO, 
APRESENTANDO GRAU DE 
MATURAÇÃO QUE LHE 
PERMITA SUPORTAR A 
MANIPULAÇÃO, O 
TRANSPORTE E A 
CONSERVAÇÃO EM 
CONDIÇÕES ADEQUADAS 
PARA O CONSUMO. COM 
AUSÊNCIA DE SUJIDADES, 
RESÍDUOS DE DEFENSIVOS 
AGRÍCOLAS, PARASITAS E 
LARVAS. SEM 
DANIFICAÇÕES FÍSICAS, SEM 
RUPTURAS, CASCA 
INTEGRA. COM COR, SABOR 
E AROMA CARACTERÍSTICOS 
DA ESPÉCIE - KG. 

ceasa KILO 300 2,20 660,00 

53 1 PEPINO COMUM SALADA DE 
1ª QUALIDADE, CLASSE 
DEVERÁ APRESENTAR 
COLORAÇÃO VERDE CLARO 
OU ESCURO. DEVE 
APRESENTAR COM AS 
CARACTERISTICAS BEM 
FORMADO, LIMPO, DE 
COLORAÇÃO PRÓPRIA, COM 
SUPERFICIE PRATICAMENTE 
LISA, LIVRE DE DANOS 
MECANICOS, FISIOLOGICOS, 
DE PRAGAS E DOENÇAS, 
ISENTO DE SUBSTANCIAS 
NOCIVAS A SAÚDE - KG. 

ceasa KILO 500 1,15 575,00 

54 1 PIMENTÃO VERDE: 
CARACTERÍSTICAS:- O 
PIMENTÃO VERDE "MÉDIO" 
POSSUI COMPRMENTO 
MAIOR OU IGUAL A 10 CM E 
MENOR QUE 15 CM. DEVE 
APRESENTAR AS 
CARACTERISTICAS DO 

ceasa KILO 180 4,40 792,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 25/35

 

CULTIVAR BEM FORMADAS, 
LIMPAS, COM COLORAÇÕES 
PRÓPRIAS, LIVRE DE DANOS 
MECÂNICOS, FISIOLOGICOS, 
PRAGAS E DOENÇAS E 
ESTAR EM PERFEITAS 
CONDIÇÕES DE 
CONSERVAÇÃO E 
MATURAÇÃO - KG 

55 1 REPOLHO VERDE 
CARACTERISTICAS: VERDE, 
TAMANHO MÉDIO LIMPAS, 
COM COLORAÇÕES 
PRÓPRIAS, LIVRES DE 
DANOS MECANICOS, 
FISIOLOGICOS, PRAGAS E 
DOENÇAS E ESTAR EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE 
CONSERVAÇÃO E 
MATURAÇÃO - KG. 

ceasa KILO 700 1,05 735,00 

56 1 TOMATE DE 1ª QUALIDADE, 
SEM DANIFICAÇÕES FISICAS, 
SUJIDADES, RESIDUOS DE 
DEFENSIVOS AGRICOLAS, 
PARASITAS E LARVAS. SEM 
PARTES PÚTRIDAS. CASCA 
INTEGRA. COM COR, SABOR 
E AROMA CARACTERISTICOS 
DA ESPECIE, TAMANHO 
MÉDIO - KG. 

ceasa KILO 1500 2,70 4.050,00 

66 1 LEITE PASTEURIZADO 
PADRONIZADO - FLUIDO 
HOMOGENEIZADO, COM 
TEOR DE GORDURA MÍNIMO 
DE 3% (TRÊS POR CENTOS) 
EMBALADO EM SACOS 
PLÁSTICOS DE POLIETILENO, 
CONTENDO 01 (UM) LITRO. 

cativa LT 33750 4,00 135.000,00 

67 1 LEITE PASTEURIZADO 
PADRONIZADO - FLUIDO 
HOMOGENEIZADO, COM 
TEOR DE GORDURA MÍNIMO 
DE 3% (TRÊS POR CENTOS) 
EMBALADO EM SACOS 
PLÁSTICOS DE POLIETILENO, 
CONTENDO 01 (UM) LITRO. 

lider LT 11250 4,00 45.000,00 

68 1 LEITE SEMI DESNATADO 
COM ENZIMAS LACTASE EM 
UHT CONTENDO 1 (UM) 
LITRO. 

lider LT 15000 4,70 70.500,00 

69 1 LEITE SEMI DESNATADO 
COM ENZIMAS LACTASE EM 
UHT CONTENDO 1 (UM) 
LITRO. 

lider LT 5000 4,70 23.500,00 

70 1 IOGURTE (DE LEITE 
FERMENTADO)  
PARCIALMENTE 
DESNATADO, COM PREPARO 
DE MORANGO EMBALAGEM 
DE 01 LITRO. 

frimesa LT 7500 8,69 65.175,00 

71 1 IOGURTE (DE LEITE frimesa LT 2500 8,69 21.725,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 26/35

 

FERMENTADO)  
PARCIALMENTE 
DESNATADO, COM PREPARO 
DE MORANGO EMBALAGEM 
DE 01 LITRO. 

74 1 MANJERONA EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO - PC 1 KG 

ceasa PC 10 15,00 150,00 

75 1 MANJERICÃO EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO - PC 1 KG 

ceasa PC 10 15,00 150,00 

77 1 OREGANO, EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO- PC 01 KG 

ceasa PC 15 77,00 1.155,00 

78 1 TEMPERO VINAGRETE, 
EMBALAGEM INTEGRA, 
LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO- PC 01 KG 

ceasa PC 15 63,00 945,00 

79 1 ALECRIM EMBALAGEM 
INTEGRA, LIVRE DE CORPOS 
ESTRANHOS, SEM UMIDADE, 
INSETOS E MOFO- PC 01 KG 

ceasa PC 10 44,00 440,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 575.161,00 (quinhentos e setenta e cinco mil, cento e sessenta e um 
reais). 

 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 869.855,80 (oitocentos e sessenta e 
nove mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos) 
 
 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO DO 
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 
2024.  
 

 
 
 
 

   MARIA LUZINETE DE LIMA 
   Secretária Municipal de Educação,  

Cultura, Esporte e Turismo 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 27/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

018.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): SELMA SILVA GOMES JACOME, brasileiro (a), AUXILIAR DE
EDUCAÇÃO INFANTIL TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 735.032.239-91, admitido (a) pelo
Contrato nº 019/2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024 a
Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 28/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

019.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): SAMIRA LIMA DE CAMARGO, brasileiro (a), AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 064.321.369-46, admitido (a) pelo Contrato nº
013/2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024 a
Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 29/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

020.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): NAIARA RODRIGUES ALONSO, brasileiro (a), AUXILIAR DE EDUCAÇÃO
INFANTIL TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 008.066.799-64, admitido (a) pelo Contrato nº
009/2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024 a
Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 30/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

024.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): RICARDO LEAL DE FARIAS, brasileiro (a), OPERADOR MAQUINAS
PESADA TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 074.562.779-07, admitido (a) pelo Contrato nº
006/2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024
por Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 31/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

026.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): JEREMIAS GOMES DA SILVA, brasileiro (a), MOTORISTA
ONIBUS/CARGA PESADA TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 395.488.481-04, admitido (a) pelo
Contrato nº 007/2022 de 21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do
Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024
por Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 32/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

029.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): DENIS HURIEL SANTOS, brasileiro (a), OPERADOR MAQUINAS PESADA
TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 039.228.369-76, admitido (a) pelo Contrato nº 001/2022 de
21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024
por Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 33/35

PREFEITURA DOMUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”

Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

pmnl@novalondrina.pr.gov.br

TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO DE
TRABALHO POR TEMPO DETERMINADO

036.2024

CONTRATANTE: Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público,
inscrito no CNPJ/MF sob nº 81.044.984/0001-04, representada pelo senhor OTAVIO HENRIQUE
GRENDENE BONO, Prefeito Municipal, estabelecida na Praça da Matriz, nº 261, em Nova Londrina,
Estada do Paraná.

CONTRATADO (A): MONICA MANCE, brasileiro (a), AUXILIAR DE EDUCAÇÃO INFANTIL
TEMPORARIO, portador (a) do CPF n° 057.058.579-18, admitido (a) pelo Contrato nº 019/2022 de
21/02/2022, residente e domiciliado no município de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Cláusula 1ª - O contrato de Trabalho firmado em 21/02/2022, para Prestação de Serviços por tempo
determinado, sob o regime do INSS – PSS 001.2022, fica rescindido a partir do dia 20 Fevereiro 2024 a
Termino de Contrato

Nova Londrina, 20 de Fevereiro de 2024.
.

____________________________________
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

Contratante

___________________________________
CONTRATADO

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 34/35

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL N° 164/2024
21 de fevereiro de 2024

Súmula: DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE ISONOMIA DE
VENCIMENTOS DO CARGO DE CONTADOR DA CÂMARA
MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA/PR., COM OS
VENCIMENTOS DO CONTADOR DO MUNICÍPIO DE NOVA
LONDRINA, COM A CONCESSÃO DO REAJUSTE DOS
VALORES CONSTANTES DO ANEXO III (TABELA DE
VENCIMENTOS) DA LEI COMPLEMENTAR MUNICIPAL NºS.
1.844/2007 E 1.845/2007 E SUAS ALTERAÇÕES, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, decretou, e eu, Otávio
Henrique Grendene Bono, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei
Complementar Municipal.

Art. 1º. Fica concedida a isonomia de vencimentos do cargo de Contador do
Poder Legislativo Municipal, constantes do Anexo III, da Lei Complementar
Municipal nº 1.844/2007 e 1.845/2007 e suas alterações, com os vencimentos
do cargo efetivo de Contador do Poder Executivo Municipal, passando em
razão disso o Anexo III referido, a vigorar com os vencimentos constantes do
Anexo que acompanha e integra a presente Lei Complementar para todos os
fins e efeitos de direito.

Art. 2º. Fica desde já enquadrada a servidora ocupante do cargo de Contadora,
de acordo com os níveis de vencimentos constantes do Anexo III (Tabela de
Vencimentos) que integra a presente, ora equiparado e aprovado.

Art. 3º. Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,
cujos efeitos, inclusive financeiros, dar-se-ão a partir de 1º de janeiro de 2024.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, EM 21 DE FEVEREIRO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretario Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2688 21 de Fevereiro de 2024  PG. 35/35

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro
CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

ANEXO I – LEI COMPLEMENTAR Nº 164/2024
(Anexo III da Lei Complementar nº. 1.844/2007 e nº 1.845/2007)

GOS – GRUPO OCUPACIONAL SUPERIOR
GOS III - NÍVEL 4 - SUPERIOR COMPLETO

GRAU
GOS-III-A GOS-III-B GOS-III-C GOS-III-D
3º GRAU

COMPLETO
PÓS GRAD.
COMPLETA

MESTRADO
COMPLETO

DOUTORADO
COMPLETO

1 R$ 7.667,33 R$ 8.434,06 R$ 9.277,47 R$ 10.205,22
2 R$ 7.782,34 R$ 8.560,57 R$ 9.416,63 R$ 10.358,29
3 R$ 7.899,08 R$ 8.688,98 R$ 9.557,88 R$ 10.513,67
4 R$ 8.017,56 R$ 8.819,32 R$ 9.701,25 R$ 10.671,37
5 R$ 8.137,82 R$ 8.951,61 R$ 9.846,77 R$ 10.831,44
6 R$ 8.259,89 R$ 9.085,88 R$ 9.994,47 R$ 10.993,92
7 R$ 8.383,79 R$ 9.222,17 R$ 10.144,39 R$ 11.158,82
8 R$ 8.509,55 R$ 9.360,50 R$ 10.296,55 R$ 11.326,21
9 R$ 8.637,19 R$ 9.500,91 R$ 10.451,00 R$ 11.496,10
10 R$ 8.766,75 R$ 9.643,42 R$ 10.607,77 R$ 11.668,54
11 R$ 8.898,25 R$ 9.788,07 R$ 10.766,88 R$ 11.843,57
12 R$ 9.031,72 R$ 9.934,90 R$ 10.928,39 R$ 12.021,22
13 R$ 9.167,20 R$ 10.083,92 R$ 11.092,31 R$ 12.201,54
14 R$ 9.304,71 R$ 10.235,18 R$ 11.258,70 R$ 12.384,57
15 R$ 9.444,28 R$ 10.388,71 R$ 11.427,58 R$ 12.570,33
16 R$ 9.585,94 R$ 10.544,54 R$ 11.598,99 R$ 12.758,89
17 R$ 9.729,73 R$ 10.702,70 R$ 11.772,97 R$ 12.950,27
18 R$ 9.875,68 R$ 10.863,24 R$ 11.949,57 R$ 13.144,53
19 R$ 10.023,81 R$ 11.026,19 R$ 12.128,81 R$ 13.341,69
20 R$ 10.174,17 R$ 11.191,59 R$ 12.310,74 R$ 13.541,82
21 R$ 10.326,78 R$ 11.359,46 R$ 12.495,41 R$ 13.744,95
22 R$ 10.481,68 R$ 11.529,85 R$ 12.682,84 R$ 13.951,12
23 R$ 10.638,91 R$ 11.702,80 R$ 12.873,08 R$ 14.160,39
24 R$ 10.798,49 R$ 11.878,34 R$ 13.066,18 R$ 14.372,79
25 R$ 10.960,47 R$ 12.056,52 R$ 13.262,17 R$ 14.588,39
26 R$ 11.124,88 R$ 12.237,36 R$ 13.461,10 R$ 14.807,21
27 R$ 11.291,75 R$ 12.420,92 R$ 13.663,02 R$ 15.029,32
28 R$ 11.461,13 R$ 12.607,24 R$ 13.867,96 R$ 15.254,76
29 R$ 11.633,04 R$ 12.796,35 R$ 14.075,98 R$ 15.483,58
30 R$ 11.807,54 R$ 12.988,29 R$ 14.287,12 R$ 15.715,83
31 R$ 11.984,65 R$ 13.183,12 R$ 14.501,43 R$ 15.951,57
32 R$ 12.164,42 R$ 13.380,86 R$ 14.718,95 R$ 16.190,85
33 R$ 12.346,89 R$ 13.581,58 R$ 14.939,73 R$ 16.433,71
34 R$ 12.532,09 R$ 13.785,30 R$ 15.163,83 R$ 16.680,21
35 R$ 12.720,07 R$ 13.992,08 R$ 15.391,29 R$ 16.930,42
36 R$ 12.910,87 R$ 14.201,96 R$ 15.622,16 R$ 17.184,37
37 R$ 13.104,54 R$ 14.414,99 R$ 15.856,49 R$ 17.442,14
38 R$ 13.301,10 R$ 14.631,22 R$ 16.094,34 R$ 17.703,77
39 R$ 13.500,62 R$ 14.850,68 R$ 16.335,75 R$ 17.969,33
40 R$ 13.703,13 R$ 15.073,44 R$ 16.580,79 R$ 18.238,87

CONTADOR

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código qle0f8 neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-02-21T19:20:23-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




